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Liquidación del Credito. Rad: 11001400307220220009400. Demandante: Raul Rojas
Acosta. Demandado: Flor Mary Gonzalez.

Corporación Jurídica GCL <juridicagcl@gmail.com>
Vie 24/03/2023 8:25 AM
Para: Juzgado 72 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl72bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
Juzgado 72 Civil Municipal de Bogotá D.C. (Convertido Transitoriamente en el Juzgado 54 de Pequeñas
Causas de Bogotá D.C.)
cmpl72bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                    S.                     D.
 

Demandante(s): Raúl Rojas Acosta
Demandado(s): Flor Mary González
Radicado: 11001400307220220009400
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 

JOSE ANDRES RUGE PALACIOS, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente
firma, actuando en calidad de apoderado de RAÚL ROJAS ACOSTA, de conformidad con lo normado en el art. 446
del Código General del Proceso y dando cumplimiento al numeral 2 del auto proferido el pasado 9 de Marzo de
2023, allegó LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en los términos del documento anexo.

Agradezco la colaboración prestada y quedo atento a sus comentarios,

Cordialmente,

José Andrés Ruge Palacios
CC. 1.030.561.983 de Bogotá
T.P.: 245.183 del C.S. de la Judicatura.
Corporación Jurídica GCL
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
 

Especialistas en Responsabilidad Civil Extra Contractual, Sucesiones, Divorcios, Derecho Laboral, 

Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 Señores 

Juzgado 72 Civil Municipal de Bogotá D.C. (Convertido Transitoriamente en el Juzgado 54 de 

Pequeñas Causas de Bogotá D.C.) 

cmpl72bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.  S.  D. 

 

Demandante(s): Raúl Rojas Acosta 

Demandado(s): Flor Mary González 

Radicado: 11001400307220220009400 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

JOSE ANDRES RUGE PALACIOS, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuando en calidad de apoderado de RAÚL ROJAS ACOSTA, de 

conformidad con lo normado en el art. 446 del Código General del Proceso y dando cumplimiento al 

numeral 2 del auto proferido el pasado 9 de Marzo de 2023, allegó LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en 

los siguientes términos: 

I. LETRA DE CAMBIO 1 

Concepto: Letra de Cambio 1 

Fecha de suscripción: 15/04/2016 

Fecha de Vencimiento: 15/04/2020 

Capital:  $                          4.000.000,00  

Interés Corriente  $                          2.352.000,00  

Interés Mora  $                          3.501.850,00  

Total  $                          9.853.850,00  

 

Se discrimina el INTERÉS CORRIENTE de la LETRA DE CAMBIO 1, así: 

DESDE HASTA DIAS TASA CORRIENTE MENSUAL VALOR INTERES CORRIENTE 

16/04/2016 30/04/2016 14 1,20%  $                                      48.000,00  

1/05/2016 31/05/2016 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/06/2016 30/06/2016 29 1,20%  $                                      48.000,00  
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
 

Especialistas en Responsabilidad Civil Extra Contractual, Sucesiones, Divorcios, Derecho Laboral, 

Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 
1/07/2016 31/07/2016 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/08/2016 31/08/2016 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/09/2016 30/09/2016 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/10/2016 31/10/2016 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/11/2016 30/11/2016 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/12/2016 31/12/2016 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/01/2017 31/01/2017 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/02/2017 28/02/2017 27 1,20%  $                                      48.000,00  

1/03/2017 31/03/2017 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/04/2017 30/04/2017 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/05/2017 31/05/2017 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/06/2017 30/06/2017 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/07/2017 31/07/2017 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/08/2017 31/08/2017 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/09/2017 30/09/2017 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/10/2017 31/10/2017 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/11/2017 30/11/2017 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/12/2017 31/12/2017 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/01/2018 31/01/2018 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/02/2018 28/02/2018 27 1,20%  $                                      48.000,00  

1/03/2018 31/03/2018 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/04/2018 30/04/2018 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/05/2018 31/05/2018 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/06/2018 30/06/2018 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/07/2018 31/07/2018 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/08/2018 31/08/2018 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/09/2018 30/09/2018 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/10/2018 31/10/2018 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/11/2018 30/11/2018 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/12/2018 31/12/2018 30 1,20%  $                                      48.000,00  
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
 

Especialistas en Responsabilidad Civil Extra Contractual, Sucesiones, Divorcios, Derecho Laboral, 

Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 
1/01/2019 31/01/2019 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/02/2019 28/02/2019 27 1,20%  $                                      48.000,00  

1/03/2019 31/03/2019 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/04/2019 30/04/2019 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/05/2019 31/05/2019 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/06/2019 30/06/2019 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/07/2019 31/07/2019 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/08/2019 31/08/2019 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/09/2019 30/09/2019 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/10/2019 31/10/2019 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/11/2019 30/11/2019 29 1,20%  $                                      48.000,00  

1/12/2019 31/12/2019 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/01/2020 31/01/2020 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/02/2020 29/02/2020 28 1,20%  $                                      48.000,00  

1/03/2020 31/03/2020 30 1,20%  $                                      48.000,00  

1/04/2020 15/04/2020 15 1,20%  $                                      48.000,00  

GRAN TOTAL   $ 2.352.000 

 

Se discrimina el INTERÉS MORATORIO de la LETRA DE CAMBIO 1, así: 

DESDE HASTA DIAS USURA TASA MENSUAL VALOR MORATORIOS 

16/05/2020 31/05/2020 15 27,29% 2,274% $ 90.950 

1/06/2020 30/06/2020 29 27,18% 2,265% $ 90.600 

1/07/2020 31/07/2020 30 27,18% 2,265% $ 90.600 

1/08/2020 31/08/2020 30 27,44% 2,286% $ 91.450 

1/09/2020 30/09/2020 29 27,53% 2,294% $ 91.750 

1/10/2020 31/10/2020 30 27,14% 2,261% $ 90.450 

1/11/2020 30/11/2020 29 26,76% 2,230% $ 89.200 

1/12/2020 31/12/2020 30 26,19% 2,183% $ 87.300 

1/01/2021 31/01/2021 30 25,98% 2,165% $ 86.600 

1/02/2021 28/02/2021 27 26,31% 2,193% $ 87.700 

1/03/2021 31/03/2021 30 26,12% 2,176% $ 87.050 

1/04/2021 30/04/2021 29 25,97% 2,164% $ 86.550 
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
 

Especialistas en Responsabilidad Civil Extra Contractual, Sucesiones, Divorcios, Derecho Laboral, 

Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 1/05/2021 31/05/2021 30 25,83% 2,153% $ 86.100 

1/06/2021 30/06/2021 29 25,82% 2,151% $ 86.050 

1/07/2021 31/07/2021 30 25,77% 2,148% $ 85.900 

1/08/2021 31/08/2021 30 25,86% 2,155% $ 86.200 

1/09/2021 30/09/2021 29 25,79% 2,149% $ 85.950 

1/10/2021 31/10/2021 30 25,62% 2,135% $ 85.400 

1/11/2021 30/11/2021 29 25,91% 2,159% $ 86.350 

1/12/2021 31/12/2021 30 26,19% 2,183% $ 87.300 

1/01/2022 31/01/2022 30 26,49% 2,208% $ 88.300 

1/02/2022 28/02/2022 27 27,45% 2,288% $ 91.500 

1/03/2022 31/03/2022 30 27,71% 2,309% $ 92.350 

1/04/2022 30/04/2022 29 28,58% 2,381% $ 95.250 

1/05/2022 31/05/2022 30 29,57% 2,464% $ 98.567 

1/06/2022 30/06/2022 29 30,60% 2,550% $ 102.000 

1/07/2022 31/07/2022 30 31,92% 2,660% $ 106.400 

1/08/2022 31/08/2022 30 33,32% 2,777% $ 111.067 

1/09/2022 30/09/2022 29 35,25% 2,938% $ 117.500 

1/10/2022 31/10/2022 30 36,92% 3,077% $ 123.067 

1/11/2022 30/11/2022 29 38,67% 3,223% $ 128.900 

1/12/2022 31/12/2022 30 41,46% 3,455% $ 138.200 

1/01/2023 31/01/2023 30 43,26% 3,605% $ 144.200 

1/02/2023 28/02/2023 27 45,27% 3,773% $ 150.900 

1/03/2023 31/03/2023 30 46,26% 3,855% $ 154.200 

GRAN TOTAL $ 3.501.850 

 

II. LETRA DE CAMBIO 2 

Concepto: Letra de Cambio 2 

Fecha de suscripción: 7/01/2016 

Fecha de Vencimiento: 7/01/2021 

Capital:  $     2.000.000,00  
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
 

Especialistas en Responsabilidad Civil Extra Contractual, Sucesiones, Divorcios, Derecho Laboral, 

Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 Interés Corriente  $     1.368.000,00  

Interés Mora  $     1.389.775,00  

Total  $     4.757.775,00  

 

Se discrimina el INTERÉS CORRIENTE de la LETRA DE CAMBIO 2, así: 

DESDE HASTA DIAS TASA CORRIENTE MENSUAL VALOR INTERES CORRIENTE 

7/01/2016 31/01/2016 24 1,20%  $                                      24.000,00  

1/02/2016 29/02/2016 28 1,20%  $                                      24.000,00  

1/03/2016 31/03/2016 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/04/2016 30/04/2016 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/05/2016 31/05/2016 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/06/2016 30/06/2016 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/07/2016 31/07/2016 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/08/2016 31/08/2016 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/09/2016 30/09/2016 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/10/2016 31/10/2016 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/11/2016 30/11/2016 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/12/2016 31/12/2016 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/01/2017 31/01/2017 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/02/2017 28/02/2017 27 1,20%  $                                      24.000,00  

1/03/2017 31/03/2017 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/04/2017 30/04/2017 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/05/2017 31/05/2017 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/06/2017 30/06/2017 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/07/2017 31/07/2017 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/08/2017 31/08/2017 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/09/2017 30/09/2017 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/10/2017 31/10/2017 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/11/2017 30/11/2017 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/12/2017 31/12/2017 30 1,20%  $                                      24.000,00  
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
 

Especialistas en Responsabilidad Civil Extra Contractual, Sucesiones, Divorcios, Derecho Laboral, 

Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 
1/01/2018 31/01/2018 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/02/2018 28/02/2018 27 1,20%  $                                      24.000,00  

1/03/2018 31/03/2018 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/04/2018 30/04/2018 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/05/2018 31/05/2018 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/06/2018 30/06/2018 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/07/2018 31/07/2018 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/08/2018 31/08/2018 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/09/2018 30/09/2018 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/10/2018 31/10/2018 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/11/2018 30/11/2018 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/12/2018 31/12/2018 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/01/2019 31/01/2019 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/02/2019 28/02/2019 27 1,20%  $                                      24.000,00  

1/03/2019 31/03/2019 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/04/2019 30/04/2019 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/05/2019 31/05/2019 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/06/2019 30/06/2019 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/07/2019 31/07/2019 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/08/2019 31/08/2019 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/09/2019 30/09/2019 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/10/2019 31/10/2019 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/11/2019 30/11/2019 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/12/2019 31/12/2019 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/01/2020 31/01/2020 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/02/2020 29/02/2020 28 1,20%  $                                      24.000,00  

1/03/2020 31/03/2020 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/04/2020 30/04/2020 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/05/2020 31/05/2020 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/06/2020 30/06/2020 29 1,20%  $                                      24.000,00  
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
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1/07/2020 31/07/2020 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/08/2020 31/08/2020 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/09/2020 30/09/2020 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/10/2020 31/10/2020 30 1,20%  $                                      24.000,00  

1/11/2020 30/11/2020 29 1,20%  $                                      24.000,00  

1/12/2020 31/12/2020 30 1,20%  $                                      24.000,00  

GRAN TOTAL $ 1.368.000 

 

Se discrimina el INTERÉS MORATORIO de la LETRA DE CAMBIO 2, así: 

DESDE HASTA DIAS USURA 
TASA 

MENSUAL 
VALOR 

MORATORIOS 

8/01/2021 31/01/2021 24 25,98% 2,165% $ 43.300 

1/02/2021 28/02/2021 27 26,31% 2,193% $ 43.850 

1/03/2021 31/03/2021 30 26,12% 2,176% $ 43.525 

1/04/2021 30/04/2021 29 25,97% 2,164% $ 43.275 

1/05/2021 31/05/2021 30 25,83% 2,153% $ 43.050 

1/06/2021 30/06/2021 29 25,82% 2,151% $ 43.025 

1/07/2021 31/07/2021 30 25,77% 2,148% $ 42.950 

1/08/2021 31/08/2021 30 25,86% 2,155% $ 43.100 

1/09/2021 30/09/2021 29 25,79% 2,149% $ 42.975 

1/10/2021 31/10/2021 30 25,62% 2,135% $ 42.700 

1/11/2021 30/11/2021 29 25,91% 2,159% $ 43.175 

1/12/2021 31/12/2021 30 26,19% 2,183% $ 43.650 

1/01/2022 31/01/2022 30 26,49% 2,208% $ 44.150 

1/02/2022 28/02/2022 27 27,45% 2,288% $ 45.750 

1/03/2022 31/03/2022 30 27,71% 2,309% $ 46.175 

1/04/2022 30/04/2022 29 28,58% 2,381% $ 47.625 

1/05/2022 31/05/2022 30 29,57% 2,464% $ 49.283 

1/06/2022 30/06/2022 29 30,60% 2,550% $ 51.000 
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Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 1/07/2022 31/07/2022 30 31,92% 2,660% $ 53.200 

1/08/2022 31/08/2022 30 33,32% 2,777% $ 55.533 

1/09/2022 30/09/2022 29 35,25% 2,938% $ 58.750 

1/10/2022 31/10/2022 30 36,92% 3,077% $ 61.533 

1/11/2022 30/11/2022 29 38,67% 3,223% $ 64.450 

1/12/2022 31/12/2022 30 41,46% 3,455% $ 69.100 

1/01/2023 31/01/2023 30 43,26% 3,605% $ 72.100 

1/02/2023 28/02/2023 27 45,27% 3,773% $ 75.450 

1/03/2023 31/03/2023 30 46,26% 3,855% $ 77.100 

GRAN TOTAL $ 1.389.775 

 

III. LETRA DE CAMBIO 3 

Capital: Letra de Cambio 3 

Fecha de suscripción: 25/12/2015 

Fecha de Vencimiento: 25/12/2019 

Capital:  $     8.000.000,00  

Interés Corriente  $     4.320.000,00  

Interés Mora  $     7.758.400,00  

Total  $    20.078.400,00  

 

Se discrimina el INTERÉS CORRIENTE de la LETRA DE CAMBIO 3, así: 

DESDE HASTA DIAS TASA CORRIENTE MENSUAL VALOR INTERES CORRIENTE 

1/01/2016 31/01/2016 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/02/2016 29/02/2016 28 1,20%  $                                      96.000,00  

1/03/2016 31/03/2016 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/04/2016 30/04/2016 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/05/2016 31/05/2016 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/06/2016 30/06/2016 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/07/2016 31/07/2016 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/08/2016 31/08/2016 30 1,20%  $                                      96.000,00  
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
 

Especialistas en Responsabilidad Civil Extra Contractual, Sucesiones, Divorcios, Derecho Laboral, 

Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 
1/09/2016 30/09/2016 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/10/2016 31/10/2016 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/11/2016 30/11/2016 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/12/2016 31/12/2016 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/01/2017 31/01/2017 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/02/2017 28/02/2017 27 1,20%  $                                      96.000,00  

1/03/2017 31/03/2017 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/04/2017 30/04/2017 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/05/2017 31/05/2017 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/06/2017 30/06/2017 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/07/2017 31/07/2017 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/08/2017 31/08/2017 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/09/2017 30/09/2017 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/10/2017 31/10/2017 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/11/2017 30/11/2017 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/12/2017 31/12/2017 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/01/2018 31/01/2018 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/02/2018 28/02/2018 27 1,20%  $                                      96.000,00  

1/03/2018 31/03/2018 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/04/2018 30/04/2018 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/05/2018 31/05/2018 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/06/2018 30/06/2018 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/07/2018 31/07/2018 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/08/2018 31/08/2018 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/09/2018 30/09/2018 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/10/2018 31/10/2018 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/11/2018 30/11/2018 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/12/2018 31/12/2018 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/01/2019 31/01/2019 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/02/2019 28/02/2019 27 1,20%  $                                      96.000,00  
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      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
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1/03/2019 31/03/2019 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/04/2019 30/04/2019 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/05/2019 31/05/2019 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/06/2019 30/06/2019 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/07/2019 31/07/2019 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/08/2019 31/08/2019 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/09/2019 30/09/2019 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/10/2019 31/10/2019 30 1,20%  $                                      96.000,00  

1/11/2019 30/11/2019 29 1,20%  $                                      96.000,00  

1/12/2019 25/12/2019 25 1,20%  $                                      96.000,00  

GRAN TOTAL  $ 4.320.000 

 

Se discrimina el INTERÉS MORATORIO de la LETRA DE CAMBIO 3, así: 

DESDE HASTA DIAS USURA 
TASA 

MENSUAL 
VALOR 

MORATORIOS 

1/01/2020 31/01/2020 30 28,16% 2,346% $ 187.700 

1/02/2020 29/02/2020 28 28,59% 2,383% $ 190.600 

1/03/2020 31/03/2020 30 28,43% 2,369% $ 189.500 

1/04/2020 30/04/2020 29 28,04% 2,336% $ 186.900 

1/05/2020 31/05/2020 30 27,29% 2,274% $ 181.900 

1/06/2020 30/06/2020 29 27,18% 2,265% $ 181.200 

1/07/2020 31/07/2020 30 27,18% 2,265% $ 181.200 

1/08/2020 31/08/2020 30 27,44% 2,286% $ 182.900 

1/09/2020 30/09/2020 29 27,53% 2,294% $ 183.500 

1/10/2020 31/10/2020 30 27,14% 2,261% $ 180.900 

1/11/2020 30/11/2020 29 26,76% 2,230% $ 178.400 

1/12/2020 31/12/2020 30 26,19% 2,183% $ 174.600 

1/01/2021 31/01/2021 30 25,98% 2,165% $ 173.200 

1/02/2021 28/02/2021 27 26,31% 2,193% $ 175.400 
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 1/03/2021 31/03/2021 30 26,12% 2,176% $ 174.100 

1/04/2021 30/04/2021 29 25,97% 2,164% $ 173.100 

1/05/2021 31/05/2021 30 25,83% 2,153% $ 172.200 

1/06/2021 30/06/2021 29 25,82% 2,151% $ 172.100 

1/07/2021 31/07/2021 30 25,77% 2,148% $ 171.800 

1/08/2021 31/08/2021 30 25,86% 2,155% $ 172.400 

1/09/2021 30/09/2021 29 25,79% 2,149% $ 171.900 

1/10/2021 31/10/2021 30 25,62% 2,135% $ 170.800 

1/11/2021 30/11/2021 29 25,91% 2,159% $ 172.700 

1/12/2021 31/12/2021 30 26,19% 2,183% $ 174.600 

1/01/2022 31/01/2022 30 26,49% 2,208% $ 176.600 

1/02/2022 28/02/2022 27 27,45% 2,288% $ 183.000 

1/03/2022 31/03/2022 30 27,71% 2,309% $ 184.700 

1/04/2022 30/04/2022 29 28,58% 2,381% $ 190.500 

1/05/2022 31/05/2022 30 29,57% 2,464% $ 197.133 

1/06/2022 30/06/2022 29 30,60% 2,550% $ 204.000 

1/07/2022 31/07/2022 30 31,92% 2,660% $ 212.800 

1/08/2022 31/08/2022 30 33,32% 2,777% $ 222.133 

1/09/2022 30/09/2022 29 35,25% 2,938% $ 235.000 

1/10/2022 31/10/2022 30 36,92% 3,077% $ 246.133 

1/11/2022 30/11/2022 29 38,67% 3,223% $ 257.800 

1/12/2022 31/12/2022 30 41,46% 3,455% $ 276.400 

1/01/2023 31/01/2023 30 43,26% 3,605% $ 288.400 

1/02/2023 28/02/2023 27 45,27% 3,773% $ 301.800 

1/03/2023 31/03/2023 30 46,26% 3,855% $ 308.400 

GRAN TOTAL $ 7.758.400 

 

Con este documento doy por presentada la liquidación del crédito hasta el 24 de Marzo de 2023, 

reservándome la posibilidad de actualizarla. Respetuosamente solicito que se dé traslado de esta 

liquidación a los demás sujetos procesales y luego se imparta aprobación de la misma.  
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   Corporación Jurídica G.C.L. 
      Garantía – Confianza – Lealtad 

"Su decisión integral en las contingencias Laborales y Organizacionales" 
 

Especialistas en Responsabilidad Civil Extra Contractual, Sucesiones, Divorcios, Derecho Laboral, 

Requerimientos UGPP, Tutelas, Derecho Comercial, Administrativo, Contratación, Nomina Especializada, 

Capacitaciones, Seguridad y Salud en el Trabajo, Responsabilidad Patronal, médica y Pensiones. 

 Del señor juez, 

 

JOSE ANDRES RUGE PALACIOS 

CC. 1.030.561.983 de Bogotá 

T.P. 245.183 del C.S. de la Judicatura. 
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